【資料１】
平成２８年３月１日

会 務 報 告

大 阪 計 量 士 会

１．会議・事業等

 （１）平成27年12月2日 ～平成28年3月１日

   ① 当会関係

月 日（曜） 事 業 名 等 場  所 内 容 等

2月1日（月） 第２回総務委員会

薬業年金会館

402号室

出席者：２３名 検定所１名

議題

1.H28年度 理事会、例会日程について

2.H28年度 例会テーマについて

3.H28年度 行事役割分担について

2月18日(木) 計量技術研修講座

薬業年金会館

401,402号室

受講者：７５名

内容

・「質量計の原理と点検方法について」

（株）島津製作所 主任 服部 康治様

・「ﾏｲｸﾛﾋﾟﾍﾟｯﾄの操作方法及び管理手法」

（株）エーアンドデイ 部長 出雲 直人様

3月1日（火） 常任理事会 薬業年金会館

   402号室

・会務報告

・会員の動静（入退会）について

・H28年度通常総会について

・日計振会長表彰候補者について

・各種サークル活動、他

同上 3月例会 同上

401,402号室

1.会務報告

2.会員による発表

「食品表示法（食品表示基準）アラカルト」

講師 計量士 家元 茂 様

3.講演

「イシダの自動計量機、その種類と使用方法」

講師 ㈱イシダ 次長 山本 浩之 様

4.大阪府計量検定所からの連絡事項

   ② （一社）大阪府計量協会関係

1月22日(金) H28年

年賀交歓会

ホテル

アウィーナ

大阪

出席者：９０名（内来賓１０名）

    計量士会出席２０名

内容

・来賓挨拶

・主催者挨拶（藤田理事長）

・計量功労者表彰受賞者紹介

・懇親会

１月28日(木) 常務理事会 薬業年金会館

506号室

出席者：7名（計量士会1名）検定所1名

・部会活動報告、近畿計量大会案、他

講義風景

理事長挨拶

【資料１】
   ③ （一社）日本計量振興協会関係

2月26日(金) 第１４回 全国計量士大会

ﾎﾃﾙｲﾝﾀｰｺﾝﾁﾈﾝﾀﾙ

東京ﾍﾞｲ

出席者：大阪計量士会 １１名

議題

1.状況報告 河住春樹 専務理事様

2.講演

 ｺｰﾃﾞｨﾈｰﾀ：計量士部会 桑山副部会長様

・ヨーロッパにおける計量管理の状況

 大分県計量協会 計量士 帆足 愛様

・自動はかりのｱﾝｹｰﾄ結果と管理事例

 金井委員長様、佐々木計量士様

 （２）今後の予定（Ｈ２８年６月１日まで）

   ① 当会関係

3月11日(金)

理事会 近鉄上本町店

銀座アスター

H27年度決算について

H28年度予算について

4月15日（金） 通常総会

薬業年金会館

 401,402号室

H27年度活動報告（決算）

H28年度活動計画（予算）

6月１日（水） 常任理事会 薬業年金会館

 401号室

会務報告、計量功労者表彰推薦、他

6月1日（水） 理事会 薬業年金会館

 401号室

同上

6月1日（水） 例会 薬業年金会館

 301号室

会務報告

講演 ：「調整中」

   ② （一社）大阪府計量協会関係

3月15日(火) 第２回理事会

薬業年金会館

402号室

H28年度活動計画（予算）他

5月26日(木) 第１回理事会 薬業年金会館

402号室

H27年度活動まとめ（決算）他

   ③ （一社）日本計量振興協会関係

5月26日（木） 第5回定時総会 ホテルインターコン

チネンタル東京ベイ

２．会員の動静

平成

２７年度
会員種別

期末3月

1日現在

の会員数

期首以降の異動
3月1現在

の会員数
増減 増員（＋） 減員（－）

名義変更
新規入会 種別変更 退会 種別変更

大阪

計量士会

Ａ会員 ８９ １ ３ ８ ４ １ ８１ －８

Ｂ会員 ５１ ０ ４ ２ １ １ ５２ ＋１

賛助会員 ５ ０ ０ ０ ２ ０ ３ －２

合計 １４５ １ ７ １０ ７ ２ １３６ －９

入会  ：Ａ会員＝渡部正治(4/1)

退会  ：Ａ会員＝天野善則(3/31)、竿山隆(3/31)、村口鋨春(3/31)、中村勉司(4/30)、荒木孝雄(4/30)

         高橋一男(7/7)、清水信行(9/3)、横山孝(12/13)  Ｂ会員＝西田敏明(5/18)、源田幹雄(6/25)

種別変更：Ａ会員→Ｂ会員＝黒田慶彦(3/31)、西口楢義(3/31)、森藤定昭(3/31)、境徹(6/23)

Ｂ会員→Ａ会員＝平井猛(4/30)  賛助会員→Ａ会員＝宮島松一(4/1)、浅井良乗(4/1)

名義変更 Ａ会員＝中村勉司→平井猛(4/30)         Ｂ会員＝多田祥三→多田博明(6/4)    以上